

Protokół Nr XXXVII/2017
Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 18 kwietnia 2017 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godz. 15.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Radnych Powiatu Grójeckiego, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu oraz pracowników Biura Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV/218/2017 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Grójeckiego dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na zadania inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania i jej zmiany.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek stwierdził, że obrady są prawomocne. W Sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV/218/2017 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Grójeckiego dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na zadania inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania i jej zmiany (załącznik).

Skarbnik Agnieszka Bilaska wyjaśniła, że jest konieczność uchYLENIA obu uchwał, ponieważ powiat nie będzie zlecał realizacji zadań innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie podmiotom zewnętrznym tylko będzie je realizował we własnym zakresie.

Radny Maciej Dobrzyński zauważył, że jest to kolejna zmiana tej uchwały. Uzasadnienie nie do końca wyjaśnia, dlatego wnosi o przedstawienie szerszej informacji.

Skarbnik Agnieszka Bilaska wyjaśniła, że nie jest to dotacja, która wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Organizacje pozarządowe są wydatkowane z innego rozdziału, nie trzeba podejmować uchwały, ponieważ w drodze konkursu podpisywana jest umowa, na podstawie której przekazuje się środki.

Radny Janusz Karbowski spytał o jakie zadania chodzi?

Skarbnik Agnieszka Bilaska wyjaśniła, że chodzi o zadania z środków zabezpieczonych w rozdziale dot. promocji powiatu, które powiat zrealizuje we własnym zakresie.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Nr XXVII/228/2017 została przyjęta większością głosów, 16 głosów „za” przy 4 „wstrzymujących się”**

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek przedstawił wniosek grupy radnych w sprawie zwołania w dniu dzisiejszym tj. 18.04.2017 r. Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego w celu podjęcia uchwały intencyjnej (załącznik). Pan Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o wystosowanie apelu o podjęcie działań, które spowodują zrekompensowanie strat powstałych w uprawach rolnych w wyniku wystąpienia fali przymrozków w dniach 16 i 17 kwietnia 2017 r.

Następnie odczytał proponowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik).

Radny Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że warto uzupełnić o uwagę, że rolnicy mogli ubezpieczać się dopiero od dnia 15 kwietnia br. z dwutygodniowym okresem karencji.

Przewodniczący Rady spytał czy Rada przychyliła się do wniosku radnych i wyraża zgodę na zwołanie w dniu dzisiejszym kolejnej Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu, która rozpocznie się po dostarczeniu radnym przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli sprzeciwu wobec propozycji zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w celu podjęcia uchwały intencyjnej.

Radny Stanisław Sitarek zwrócił uwagę, że w § 3 projektu uchwały został wymieniony jeden poseł i jeden związek zawodowy związany z rolnictwem. Radny zaproponował uszczegółowienie adresatów.

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę brzmienia § 3 i wprowadzenie zapisu „Posłów RP z terenu Województwa Mazowieckiego, Związku Sadowników RP”.

Radny Janusz Gaweł stwierdził, że jako radny jest zobligowany do złożenia oświadczenia majątkowego. W związku z powyższym wnosi o dołożenie starań, aby dokumenty były gromadzone z zachowaniem procedury ochrony danych osobowych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że radni oświadczenia majątkowe składają bezpośrednio do Przewodniczącego Rady za pośrednictwem Biura Rady.

Ad. 4

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godz. 15.15 zamknął posiedzenie Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz-Kornafel

Przewodniczył:

Władysław Kumorek